ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по экономической политике

РЕШЕНИЕ

от 19.06.2012 № РК5-7-63

О проекте закона Томской области
«О внесении изменения в статью 9 Закона
Томской области «Об организации
транспортного обслуживания населения
автомобильным транспортом на
территории Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения

в статью 9 Закона Томской области «Об организации транспортного обслуживания

населения автомобильным транспортом на территории Томской области»,

внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы Губернатора

Томской области и разработанный на основании письма прокуратуры Томской

области от 04.04.2012 № 86-09-2012,

Комитет по экономической политике РЕШИЛ :

Рекомендовать Совету Законодательной Думы Томской области включить

в повестку очередного собрания Законодательной Думы Томской области

рассмотрение проекта закона Томской области «О внесении изменения в статью 9

Закона Томской области «Об организации транспортного обслуживания населения

автомобильным транспортом на территории Томской области» с проектом

постановления о принятии его в первом чтении.

Председатель  комитета          И.Г.Кляйн

Проект подготовлен комитетом
по экономической политике

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Томской области
«О внесении изменения в статью 9
Закона Томской области «Об
организации транспортного
обслуживания населения
автомобильным транспортом на
территории Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменения
в статью 9 Закона Томской области «Об организации транспортного обслуживания
населения автомобильным транспортом на территории Томской области»,
внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы Губернатора
Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять проект закона Томской области «О внесении изменения
в статью 9 Закона Томской области «Об организации транспортного обслуживания
населения автомобильным транспортом на территории Томской области» в первом
чтении согласно приложению.

2.  Установить, что поправки к законопроекту направляются в письменном
виде в комитет по экономической политике в течение 10 дней со дня принятия
настоящего постановления.
 3.  Комитету по экономической политике (Кляйн) доработать указанный
законопроект с учетом поступивших поправок и представить его для рассмотрения
на собрании Законодательной Думы Томской области во втором чтении.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области  О.В.Козловская

Справочно: действующая редакция

6 октября 1999 года  N 184‐ФЗ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

ОБ ОБЩИХ ПРИНЦИПАХ ОРГАНИЗАЦИИ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) И ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Принят
Государственной Думой
22 сентября 1999 года

Статья 26.3. Принципы финансового обеспечения осуществления органами государственной

власти  субъекта  Российской  Федерации  полномочий  по  предметам  ведения  Российской
Федерации и по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской
Федерации

2.  К  полномочиям  органов  государственной  власти  субъекта  Российской  Федерации  по
предметам  совместного  ведения,  осуществляемым  данными  органами  самостоятельно  за  счет
средств бюджета  субъекта Российской Федерации  (за исключением субвенций из федерального
бюджета), относится решение вопросов:

12)  организации  транспортного  обслуживания  населения  воздушным,  водным,
автомобильным  транспортом,  включая  легковое  такси,  в  межмуниципальном  и  пригородном
сообщении  и  железнодорожным  транспортом  в  пригородном  сообщении,  осуществления
регионального  государственного  контроля  в  сфере  перевозок  пассажиров  и  багажа  легковым
такси;
(пп. 12 в ред. Федерального закона от 23.04.2012 N 34‐ФЗ)

Справочно:  действующая  редакция  (жирным  выделен  абзац,  содержащий  положения,
реализация  которых  способна  привести  к  коррупционным  проявлениям,  и  который
предлагается исключить)

10 апреля 2001 года  N 21‐ОЗ

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
НАСЕЛЕНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ

НА ТЕРРИТОРИИ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Принят

постановлением
Государственной Думы

Томской области
от 22.03.2001 N 755

Статья 9. Основы организации перевозок в пригородном и межмуниципальном сообщении
(в ред. Закона Томской области от 28.12.2010 N 331‐ОЗ)

Допуск  перевозчиков  к  деятельности  по  перевозке  пассажиров  и  багажа  в  Томской  области

осуществляется на основе договора на оказание услуг по перевозке пассажиров и багажа, заключаемого с
заказчиком перевозок на конкурсной основе, за исключением ранее открытых маршрутов.

Порядок  заключения  договоров  на  оказание  услуг  по  перевозке  пассажиров  и  багажа  по  ранее
открытым маршрутам устанавливается Администрацией Томской области.

Конкурсы  на  оказание  услуг  по  перевозке  пассажиров  и  багажа  организуются  уполномоченным
органом.
(в ред. Закона Томской области от 15.07.2011 N 134‐ОЗ)

Формирование  маршрутной  сети  пассажирского  транспорта,  контроль  за  осуществлением
договорных  обязательств  перевозчиками  осуществляются  на  основе  автоматизированной  системы
мониторинга пассажирского транспорта общего пользования.

Уполномоченный  орган  при  организации  маршрутов  регулярных  перевозок  автомобильным
транспортом  общего  пользования  учитывает  предложения  органов  местного  самоуправления
муниципальных  районов,  городских  округов  по  оптимальному  и  наиболее  безопасному  для  граждан
прохождению  маршрута  и  развитию  инфраструктуры,  необходимой  для  организации  движения  по
данному  маршруту.  Предложения  об  открытии,  изменении  маршрутов  регулярных  перевозок
принимаются  к  рассмотрению  уполномоченным  органом  после  согласования  данных  предложений
органами местного самоуправления, на территории которых предлагается установить маршрут.
(в ред. Закона Томской области от 15.07.2011 N 134‐ОЗ)

Выполнение  межмуниципальных  пригородных  маршрутов  осуществляется  с  автовокзалов
(автостанций), остановочных пунктов в соответствии с утвержденным паспортом маршрута.

Выполнение межмуниципальных междугородных маршрутов осуществляется с автовокзалов
(автостанций) в соответствии с утвержденным паспортом маршрута.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации

(Губернатора)
Томской области
В.В.НАГОВИЦЫН

Томск
10 апреля 2001 года
N 21‐ОЗ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ЮРИДИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

634069, г. Томск, пл. Ленина, 6 телетайп: 128222, "Яхта"
тел. 51-08-95, факс 51-06-02

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Томской области «О внесении изменения в статью 9 Закона
Томской области «Об организации транспортного обслуживания населения

автомобильным транспортом на территории Томской области»

Проект закона Томской области «О внесении изменения в статью 9 Закона

Томской области «Об организации транспортного обслуживания населения

автомобильным транспортом на территории Томской области», внесенный в порядке

реализации права законодательной инициативы Губернатора Томской области (вх.

3043/0801-12 от 07.06.2012 г.), законодательству не противоречит. Замечаний и

предложений к проекту закона не имеем.

Одновременно с этим, в соответствии с Методикой проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов, утв. постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов», проведена антикоррупционная экспертиза проекта закона Томской

области «О внесении изменения в статью 9 Закона Томской области «Об организации

транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на территории

Томской области». Коррупциогенных факторов в проекте закона не выявлено.

Начальник отдела         Л.Н. Железчикова
           13.06.2012г.

исп. Агеев В.Г.
тел. 510-365

	1_решение 1 чт.doc
	2_постановление 1 чт.doc
	3_проект ЗТО внес АТО.TIF
	4_письмо прокуратуры о необходимости внес изм.TIF
	6_справочная информация_184-ФЗ.doc
	6_справочная информация_действ ред 21-ОЗ.doc
	7_заключение юр отдела.doc

	7_заключение юстиции.tif